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Produktdaten

Artikelbezeichnung Herzhafter Snack aus bldttrigem Margarinen-Croissantteig , gefiillt mit einem
zarten Wienerle. Das Croissant ist vorgegart, vom Dreieck aufgewickelt und
gerade mit dem Schluss nach unten abgesetzt.

Verkehrsbezeichnung Croissant mit Wirstchen, vorgegart, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschliissel

Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller : Team Back GmbH

Hersteller-Adresse : Fermke 40A, 32694 Dorentrup

Markenname : TEAM BACK

GTIN : 4260089441057

LAN : 4410

Hohe : 207 mm

Breite : 261 mm

Tiefe : 395 mm

Bruttogewicht : 6,3 kg

Fiillmenge : 6 kg

Zutaten
Zutaten: WEIZENMEHL, 30% Bockwurst (70% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser,
Nitritpokelsalz (Salz, Konservierungsstoff E250), Gewiirze, Glucosesirup,
Sdureregulator E331, Antioxidationsmittel E300, Stabilisator E450, Rauch),
Margarine (Palmfett), Wasser, Rapsdl, Emulgator E471, Sduerungsmittel E330,
Farbstoff E160 (i)), Wasser, Hefe, EI, Salz, WEIZENMALZMEHL,
GERSTENMALZEXTRAKT, MAGERMILCHPILVER, WEIZENSTARKE, SURMOLKENPULVER,
WEIZENKLEBER, Emulgator E322 (Sonnenblume), Mehlbehandlungsmittel (E300,
Cellulase, Amylase)., Kann Spuren von Niissen, Senf, Sellerie, Soja und Sesam
enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse enthdlt

Milch und Milcherzeugnisse enthdlt

Niisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselniisse. Walnilisse. Cashewnlisse etc. einschliefien: enthdlt in Spuren

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse enthdlt in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse enthdlt in Spuren

Sellerie und Sellerieerzeugnisse enthdlt in Spuren

Senf- und Senferzeugnisse enthdlt in Spuren

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) enthdlt

Weizen und Weizenerzeugnisse enthdlt

Néhrwerte

Bezug : 100 g
Energie [kJ] : ca. 1372 kJ
Energie [kcal] : ca. 329 kcal
Fett : ca. 21,1 g
davon gesdttigte Fettsduren : ca. 9,6 g
Kohlenhydrate : ca. 25,9 g
davon Zucker : ca. 3,4 g

Eiweif : ca. 8,1 g
Salz :ca. 1,5 g

Handhabung

Kihlpflichtig : Ja

max. Lagertemperatur : -18 ° C

min. Restlaufzeit ab Produktion: 273

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung

Gefrorene Croissants auf ein mit Backpapier ausgelegtes Backblech absetzen.

Ofen auf 180°C vorheizen. Bei Raumtemperatur ca. 15-20 Min.

mit viel Dampf ca. 20 Minuten backen.,

Ofentyp und gewilinschtem Brdunungsgrad variieren.,

wieder einfrieren!

Stikken-/Etagenofen:

antauen lassen und

200 - 210°c,
Heipluftofen: 175 - 180°C, , Die Backzeit und Backtemperatur kann je nach

Nach dem Auftauen NICHT
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Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel Ja

Farbstoffe Ja

Konservierungsstoffe Ja

Phosphat Ja

Liste : Natriumnitrit, Natriumcitrate, Ascorbinsdure, Diphosphate, Mono- und
Diglyceride von Speisefettsduren, Citronensdure, Beta-Carotin, Lecithine

sonstige Pflichtangaben
tiefgefroren
Sduerungsmittel
Sdureregulator
Emulgator
Mehlbehandlungsmittel

Stabilisator

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 09.08.2022.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



